О внесении изменений в Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 28 апреля 2015 года № 503 "Об утверждении Правил доступа к
автоматизированной системе управления пассажирскими перевозками и
технологического взаимодействия при организации продажи проездных документов (
билетов)"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 16 мая 2023 года № 361. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 17 мая 2023 года № 32506
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
16 июня 2015 года № 503 "Об утверждении Правил доступа к автоматизированной
системе управления пассажирскими перевозками и технологического взаимодействия
при организации продажи проездных документов (билетов)" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 12350)
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 34-16) пункта 2  Закона Республики статьи 14
Казахстан "О железнодорожном транспорте" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  доступа к автоматизированной системе управления пассажирскими Правилах
перевозками и технологического взаимодействия при организации продажи проездных
документов (билетов), утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "Настоящие Правила доступа к автоматизированной системе управления
пассажирскими перевозками и технологического взаимодействия при организации
продажи проездных документов (билетов) (далее - Правила) разработаны в
соответствии с подпунктом 34-16) пункта 2  Закона Республики Казахстан "О статьи 14
железнодорожном транспорте" и определяют порядок доступа к автоматизированной
системе управления пассажирскими перевозками и технологического взаимодействия
при организации продажи проездных документов (билетов).";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "автоматизированная система управления пассажирскими перевозками - система
управления пассажирскими перевозками и электронного резервирования мест (далее –
АСУ);".
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

А. Бейспеков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан